
CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ficha .de Controle de Férias Aif j‘ 
NOME: 

GONÇAL INA MARGARIDA CURVO 
DATA ADM. 

030691 . - I
LOTAÇÃO: 

CARGOii.GENTE ADMINISTRATIVO r),P.341 ri12. '- .50 IÇO0-tm\OA-V" 
MÊS DE GOZO 

Period() Aquisitivo 5 „, Zg" 73 ' 
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03-06. 92/ 93
4 

2049. a 19.-10. 

03.06.93/94 X 15.09 8. 14•id/94 4 1 
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0 GOZADAS NÃO GOZADAS visto: 



Conforme processo n2 1.653/92 a servidora percebeu Suas férias do period° 91/92 
remuneradas Conforme CI n2 524/92 do Salarial. 
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COD. FUNCIONAL: 

DEPENDENTES 

TITULAR: 6404) Pl/t(.1/4 '?61-e/d/9 CcAVO 
( 
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CODEIVItT COM#HIA DE 
DESENOIXEMENUaDO 
ESTAII0 DEWOWOSSO 

C tnunicação Interna: .., 
DE ; r ;., 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS ' 

. 
DATA 

11/04/95 PARA 
) 

DIRETOR ADMINISTRATIVO 
NQ DA . 

432/95 ASSUNTO : Solicitação 

que seja lotada 

partir desta 

j0_,C)
. 

ri 

(faz) 

.. 

Através da preseute, solicito a V. Sg, autorização 
nesta Coordenadoria a servidora GOKALINA MARGARIDA 

data. 

dt t-S' 
Atenciosamente, 

/ /0 / n / 
c...... 

Ck,k....../.., 
Amadeu cit. p- pets ampo, 

Coordenador de R cursos manos 
CODWAT 

* 

para 

CURVO, a 

ENVIADO POR 

AMADEU A. P. CAMPOS 
DESTINADO A 

:BENEDITO F. ALMEIDA 
RECET)i i;j 0,11 
EM 

1 '/-5-
4' , 3,_.) 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSp 

Comunicação Interna 
DE 

DIRETORIA 
PARA 

ASSUNTO 
COMELMCACii0 (FAZ) 

Ptezado(a) St.(a), 

Tendo em vizta o diísposto no attigo 37, inciso II, da 
Conztituiçao Eedetal e cumptindo detetminapao govetnamentat, vimo4 comunicii-to de 
que, a pattin dezta data, V. Sg estJi destigado da Companhia e dispensado dos 
6unciiesyque exekcia nesta Emptesa. _ - 

InOtmam6-to, and, de que o":-Aatdo de at o a que 
6az jjS4 seh.ei ntempfario na Ptha'coktespondente-ao m je. abtit 

.EÉGA! 
VIR 

• 
ENVI/Xn" 

. • • . . 
re• • 

ES 
R NEST TE - 

SENEVITO tKcvi DE ALMEMA 
- VIRETOR AOMINIS RATIVO 

DESTINADOA IR EBU 
GARIN CURVO , E 



CODEMAT 

T 

II 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interna 
DE Coordenadoria de Recursos Humanos DATA /05/95 

PARA ,.• 
Divisao de Registro e Acompanhamento NgDA J. 038/95 

/- 
ASSUNTO 

Encaminhamento (Faz) 

Com a presente estamos 
tado Medico da servidora Gongalina Margarida 
rfodo de 24, 25 Ei 26/04/95. 

'Atenciosamente, 

1-r- 
/(mr)-- ,, 

Gooraenauor riJ Hecursus 

CODEMAT 

, 

encaminhando a 
Curvo, referente 

V.So., Ates—
ao pe — 

'. 

,v, 

"(In an, 

ENVIADO POR 
Amadeu Pompeo de Campos 

DESTINADOA 
Ana Luiza Moreira Brito 

RECEBI A 
EM 1444.- 1.-

• 

C, 05 5.5" 



OR. 

Hospital e Maternidade São Thomé 
AV. ORIENTE TENUTA S/N - BAIRRO ALVORADA - CUIABÁ - MT 

TELS.: 322-8240 - 322-8575 - 322-8387 
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NT RO POLITICO ADMI NI S T RATI VO 

O PAIAGUAS 

OWItilAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Registro de Empregado 

de'brdem  2.679 

• 
Npme, ,, do' trop?egado :.G0Nri ALINA MARGAAIDA CURVO 

icié‘ncia Rua O8l'4Cas a 11. Setor Oesirelefone: 

1,.. 1.e•  .? 

I • 
COOSA. ' • 

V14, 

, 
•-• 

N.o da Cart. Prof. 504.15  Serie 00001

» » de Saúde  
• ..tv„ 

Otts Aposentadoria 
V 

o 
.< 

Cad.. N.o     Série 

Cate r a!; 
Ít)a 

Certificalo  

.Ls Cart. Nac. de Habil. N°  
o 

:tai a 3fjoanigirBata de Nascimento  26  /  CV /  61  lugar 

do nascimento  VARZEA GkANDE MT 

Estado Civil SOLTE 

1
Pai

Mãe SOFIA WIZA CURVO', 

Beneficiários 

iSiacionalidade 

0 CURVO  Nacion.  IRAS.
 Nacion. BRAs „" 4 ' 

at% 

Carteira de Trabalho 

de Menor 

N° 

Serie 

No da Carteira do I. 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N° da Cart. N° do Reg. Geral  

Casado com brasileira?  

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros?  

4" 

011 

ft. 

qtos?  4 4"/ 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado?  Decreto N° 

Datd da Admissão ao Serviço 03.06.91 Cargo que ocupa Agente Administrati

Remuneração 87.155,32 Nive1-18 

Forma de Pagamento Mensal 

Horário de Trabalho: das 08:06 às -18:00 com intervalo de hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão  03

l} Data da Dispensa  

de  JUNHO  de 19 91

Recebi os seguintes documentos que me pertencem  

 de de 19 

4 Qs' 

Polegar Direito 



O CODEMAT 
OF. NQ 

006C-60.

celencia 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

/91 

Cuiabá - MT, 13 de junho de 1991 

Senhor 4overnador, 

4. 
Pel,) presente, vimos solicitar de V 

a devida autorização para contratarmor p-r1A,AR 

Emon,.7.; r..7r,.guint7; 097;r3qP77 • a 

01 - CELESTE MARTINS DE OLIVEIMA A4 A 
, J1,4 

Tinictrativo, Nível 20; 

02 , ARNALDO ROCHA DE OLIVEIPA, Arente-Admi 

ik'strativo, Nível 18; 

03 --SALVADOR MIRANDA C. MARQUES, Agent Ad 

ministrativo. Nivl 11; 

04 - JOSE ALBERTO M. BUNLAI, ico Ve.teri-

NIve! TS-06; 

05 WALTER DA SILVA, 711cren 

vel TS-06; 

06 - FAARIA INAS B. DA SILVA, Ae 

minirtraçac, TCD 0:1.; - 

07 - FRANCISCO NOGUEIRA NETO, 

y.1:; trat±7vD, .Ti -T9j 16; 

08 • ADMILSON NEVES PORTO, Aqc,nte 

'.q5.17,=!1 

09 - VANY LOPES DE scgmA, Adminirtra 

tive,- Nível '16;• -• 

2.0 - FARIA IVANILDE P. sITATA, A nte Admi - 

nistrativo, Nr_vp1 17; 

FavO. SR. 

JAYME VERÍSSIMO DE CAMPOS 

DD. GOVERNADOR DO ESTADO 

NPST A/ _ 

w--



• 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

11 - LUIS BENEDITO DE CAMPOS; Agente Adminis 

trativo, Nível 15; 

12 - GONCALINA MARGARIDA CURVO, Agente Admi-

nistrativo, Nível 18; 

13 ANISIO TEÓFILO CABRAL, Agente Adminis 

trativo, Nível 17; 

14 ADEMIR SOARES GUIMARAES, Agente Adminis 
4 

trativo, Nível 18; 

15 - KAIKON SILVEIRA, Engenheiro E1etrotcni, 

co; 
,* 

16 - PAULO AFONSO DE SOUZA, Agente Adminis 

trativo, Nível 18; 

17 - 16RCELO ALONSO JONIOR, Agente Adminis 

trativo, Nível 18; 

- BISMARK MAMED DE OLIVEIRA , Agente Admi 

nistrativo r Nível. 17; 

19 JEORGE L. ALMEIDA, Agente Administrati-

vo. Nível 17; 

20 JOSEFINA LEAL FANAIA MENDES, Agente Ad 

ministrativo, Nível 11; 

21 - VIVALDO BENEVIDES DE ALMEIDA, Agente Ad 

ministrativo, Nível 18. 

No aguardo da manifestação de V.Exa., apre-

sentamos nossos piotestos de considerag5o e apreço. 

Atenciosamente, 

JUAREZ TOLEDO PIZZA 

Diretor Presidente 

L 
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Mt Stitt VI IV 
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1* 

CURRICULUM VITAE 

I - DADOS PESSOAIS: 

. Nome Completo: Gongalina tilargrida CU-rvo 

. Endereço completo e telefone: Rua: 08'- casa: 11 

setor: Oeste - B:Mo-

rada do Ouro-Mt., 

. Filiação: Antonio Joao Curvo e Sofia Luiza Curvo 

• Naturalidade: VáTzea Grande-Mt. 

• Data de Nascimento: 26 de março de 1.961. 

. Nacionalidade: Brasileira. 

. Estado Civil: Solteira. 

Profissão: Auxiliar de EscritOrio. 

Carteira Profission41:- n2 50415 - Seri"6: 00001 - Mt. 

. Titulo de Eleitor: n2 71202918-05 - Zona: 001 - Sec-

ção 0312 - Cuiabá-Mt 

. C.P.F: 275071141-04. 

Pasep ou Pis: n2 17020319627. 

. Carteira de Identidade: n2 329 521. 

II - CURSOS REGULARES: 

Primário: Escola Modelo Barão de Melgago ▪ Cuiabá-Mt 

Inicio: 1967 

CorfClu'são: 1971 

DASA 

Inicio: 1972 

Conclusão: 1976 

• 

22 Grau: Escola Técnica Federal de Mato Grosso. 

Inicio: 1977 - .Incompleto 

Associação Educacional Padrão 

Inicio: 1978 

Conclusão: 1979. 

'ILA,- CURSO SUPERIOR: Associação de Ensino de Marilia. 
• 

Inicio: 1986, trancado em 1988 no 52

termo de Adminis.tração de Em-



- presa. 

440

IV - DIPLOMA: 

. Auxiliar de Escritorio - Associação Educacional Pa '' 

drao em 15/02/79. 

V - EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL: 

. EstL,gio no forum (Cartório Distribuidor) 

. Inicio: Margo de 1981 

. Termino: Janeiro de 1982 

. BEMAT - Banco do ,Estado de.q,lato 9rosso 

Data admissao: 06 de maio'de-1983 

Data demissão: 25 de novembro de 1988: 
t

Cargos Exercidos: 

. Telefonista - Nivel 1)3 - 06/05/83 , 

. Auxiliar de Escrita nivel 04 - 01/03/84 

. 

Escrevente nivel 04 - 22/04/86 

Escrevente nivel 05 - 01/07/86 

Escrevente nivel 06 - 01/10/88 

VI - ATUALIZAÇÃO DE CONHECIMENTOS: 

; Curso: Fundamentagao e PrL,tica DatilogrLfica. 

9' 
• • 

• •4 

eit 

t, • 
• 



_ 
com fa Og 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

- DADOSPESSOAM 

NONE 
GONQALINA MARGARIDA CURVO DATA NASCIMENTO 

26.03.61 
NATURALIDADE 

VÁRZEA GRANDE-MT 

F I CHA DE IDENTI FICAÇÃO
N.° DA MATRÍCULA 

NACIONALIDADE 

PROFISSÃO 
BRAS,

ENDEREÇO 
Rua 08 Casa 11 Setor  Oeste Morada do Ouro PAI 

MÃE 

ANTONIO JOAO CURVO 

SOFIA LUIZA CURVO 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 
RG N.° 

329 521 
ÕRGÃO EXPEDI OR 

SSP MT 
CART. PROF. N.• 

50415 
CART. DE 
RESERVISTA TITULO N'  I ZONA

CH N! 
275.071.141-04

3 - DADOS FUNCIONAIS 

DATA DA ADMISSÃO 

1 DATA 
23

SERIF 
00601 

CATEGORIA 

1 Solteira
ESTADO CIVIL 

/ 01 / 81 
I SÉRIE 

DATA EXP. / 

REG. MILITAR 

sEcçÃo 
0312

PASEP N ° 
1 . 702.031.962 

ESTADO 
CuiahA MT 

NATUREZA DO CARGO 

- ANOTAÇÕES 

PERÍODO ADQUIRIDO 

FUNCAQ 
Agente Administrativo 

OPÇÃO FGTS 
03 / 06 / 91 

PERÍODO DE GOZO PERÍODO ADQUIRIDO I PERÍODO DE GOZO 

DATA 
- 

03.06.9 Agente Adminis tivo 

4 - ANOTAÇÕES 

(ALTERACÕES)NENCIM S E CARGOS 



14 -44,

4. AIONAÇÕIVS (LICE-NO ...IMPOST° SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

 e---

orme CI N2241/91,a Al ora foi Contratada para pre as

tar seus serviços nesta Cia, i -a. rtir de 03.06.91. Conforme 

autorização do Diretor Presidente. 

Conforme Proc.n22.101/91,a servidora ficará a 
Disposição 

do Gabinete do Governador,com onuepar4 a 
Cia,a partir de 

, 
20.06.91. 

Cor arme 
ao 1ar3o de Ok, Is$0.200,00 

`Resolug-id- 26/91 -de 12.99.91-
: 

ce osalario de G$ 200.400'00 

soluggo 24/91 de 12.08.91- N-18,p• assou a 

N-18 passou a 

Conforme Resoluggto , i/92 de Lt.11.91- N-18 passou a 

perceber ap_saliOro de G$ 21001400, a partir 
de 12.12/91- N 

18,passoOk .perceter ao salario de (4 229.400,00 . 

Conforme Resolug5o n2 037b2 de 12.01.92 - 
N-18 passou 

ceber ao salario de G$ 396.200,00 . 

Cogiaf.OF n2 007/93/GAB-SAD ,a servidora ge encontra a 

disposição 'da Regional ( refere-se solicitag"áo ) da mesma 

Conf. Res. ng 

408,00 

Conf. Res. ng 

708,00. 

Conf. Res. ng 

954,00. 

Conf. Res, ng 

38,00. 

26/92 o nivel 

29/92 o nivel 

18 passou a perceber 

18 passou a perceber 

29/92 o nivel 18 passbu a perceber.: 

o salLio de 4 1.199. 

o salrio de 41.344. 

de Cr$ 1.466. 

003/93 o nivel 18 passou a perceber cfrsalÁrio 4 7.035. 

0 

Con• f. Res. lag 07/93 o nivel 
18 pas..-ou a perceb• er o salario de 

10. 

545.868,00. 
A partir 

perceber o sa16rio 

A partir 

perceber o salLrio 

- Conforme Resolugao 

de Cr$ 59.256,00 

- Conforme.Resolugao 29/93 de 01.10.93 - N 18 passou a perceber ao sal. 

de 4 74.171,00 

Conf.ResolugZo 31/93 de 01.11.93 N 18 passou aperceber ao salario 

de 4 92.654,00 

Confo e ResolugZo 32/93 de 01.12.93 N- 18 passoU a 
perceber ao sal. 

a de a$ 115.716,00 

*Conf.Res.n2 01/94,de 12/01/94,a 
servidora N-lt,passa a per 

ceber salário no valor de 0 
202.831,00-

*Conf.Res.n2 03/94,de 12/02/94,a 
servidora N-18,passa a per 

ceber salário no valor de 
0 264.187,00 

*Por força do disposto no 
Artigo 21,incis0 I e -§- 22 dorincis 

‘II,da Medida 
ProvisOria n2m 457,de 

29/03/94,os salLrios 

foram fixados em 
URV,com os valores 

constantes da Resolugão 

n2 04/94-CODEMAT. 

*Conf.Rps.n2 04/94,a 
servidora N-18,passa a 

perceber a parti 

de lk/01/94,a URV 
no valor de 

399,67-URV. 

ConfaF. n2 1513/94 de 26/05/94 a 
servidora que -se enconotrava a 

• disposigao.da Casa Civil,retorna para a Empresa a partir de 01.06.94. 

de 12 Julho/93,a servidora 
passou 

de 0 28.622.502,00,cf.Res.
21/93. 

de 12 Agosto/93,a servidora 
passou 

de 0 34.135,19,cf.Res. 23/93. 

a 

a 

26/93 de 01.09.93 - N-18 passou a perceber ao sal. 



DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO FICHA FINANCEI RA 

A partir 

de 

Venc. 

Padrão 
Gratificação Outros 

ESPECIFICAÇOES 

Solcirio 

Diferença'Zblório 

CÓD. J AN. F EV. 

Nome: GONgALINA MARGARIDA CURVO 

rofisscio: 

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Exercício: 1 992 

Lotação: 

MAR 

GA (11:LV4RANiareOft-

A BR MAIO JUN 

moo/a 34640o 39420p 'n(13Wilw4r uM 
Férias 

Adicionol rç2 

Ab 

JUL AGO. 

Data do Emissão: 03 / 06 / 91 

Classe: 

Nível: 3)( 093 FF) 

Grupo 

Ser 
Cód. 

Matricula N° 

5_4 _5

N. Dep. Econ. Imp. Rend. 

N. Dep. Econ. Sal. Família 

SET o UT .7 NOV. 

C r$ 

C r$ 

DEZ 13° SAL. TOTAL 

9:500teo) 950,KiVi.ocid) 3 S2 o' c9090.0o .30605,b41102722-

(1/3 - Const ) 

Abono Pecunidrio 

)9olf sto 
- q9 1; 

)9 0 ),a) p91_):00   441  .a .9 p 

Ajuda de Custo 

fid.211;111 4.50APo 9`5"0.givec 

13° 

Sold 

TOTAL ROVE,NT. 

IA 

Contribuição Sin. 

Seguros -X 

Capemi Consignação 

9-0 , 

100,00 .9190,6w •90,9/00 

5(c-SaCO 
PA, 392.34 cioci 2ofifccj9c.90 ffeec jo)o3  01 ko542,3)4201:96&3.)191o)  

I 5a1,46' g.99941) 0099q 493 j521513?c4 Is 
. 

Copemi Seguros 

q.90064.0- 4?9ft) fo596442 ,5.0o 0 9, 59290, 9 50(?6,0 

Imposto de Renda 

ASPEMAT 

Anulação de .erovent. 

4.994,1 3 yo,i174613,91407 1(atszt 9.:of2o 9aça'o s- 5'88-11-5f JQii .C19.57945 

TOTAL DE DESCONTO 42.8a61 44520.117,44. .torr \ —astr\WN 41 A'9i Z. IrNi COO Ca 42,-. 414-It it 9.12-041C 11401)(2.2 .2/4 00,slor -1 a rk, 
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Zat ALA—I LIZ Aio UROS 

FICHA FINANCEIRA 
Apartir 

de 

Venc. 

Padrao 
Gratificação Outros 

Nome: GOKALINA MARGARIDA CURVO

Profissão: 

Cargo: 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

ESPECI F IG 

Salário 

AÇÕ ES 

Exercicio: 1  • 991. 

Lotação: GABINETE DO GOVERNADOR ç. , 
ITioTTA N.  f E V. MAR.  I ABR. MAIO 

Representa0es 
Horas Extras 
Insalubridade 

U N. 

Data da Emissão: 03 / 06 / 91 

Classe: 

Nível: 18 

Grupo N.° 
Ser 
Cod. 

Matricula N.° 

N. Dep. Econ. Imp. Rend. Cr  

N. Dep. Econ. Sal. Família Cr$ 

UL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ 13." SAL. TOTAL 
-xx 7."1- 1 aINT .aW\\C iMA1/4U320 w-3.„‘Nmzo 

'Diferença Salário 
Diárias 

--Ferias 

Ve' 

Adicional 
/111111111111.1.1 

Abono Pec. 
Al Custo \ 

(),3Ç1

13.* rio  

4 ário Família 

6 AL DOS PROVE 
I_  A P A  
Contributo 'Sirkdica 
Seg. Boa Vistit 
Capemi Consignação 
Capemi Seguros 

`It 

Imposto de Renda 

c)ç, Y)RC)a) \N0 ') -) .7) 

ASPEMAT 
Anulação,de Proven 

Salarial 
A CODEMAT 

ç_\ 

TOTAL DE DESCONT. 
I 1/1111/1/1 A DCfrIlta a-



Conforme Aut-orizagao do Diretor Presidente. 

Conforme Proc. 101/91, A servidora ficará a Dispos O 4o Gabinete do'bovernador 
com Onus para a cia, a  na.-1- - 

tir de 20.06.91. 

, 

 1.4*. 

• 



, . 

\• 

Fin 
Companhe 

an cia l CARTÃO-PROPOSTA 

de 

. 

Seguros 
.i 

, 
SEGURO VIDA GRUPO E/OU 

4, 

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 
PLANO CONVENCIONAL 

f 
\ ___ J 

( -N9 DE ORDEM 

197865 APÓLICES N9s 

VIDA GRUPO I ACIDENTES PESSOAIS ----‘\ (ETIQUETA 

i 

( -ESTIPULANTE 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GOOSSO-CODEMAT. 

05 PROPONENTE 

GONgALINA MARGARIDA CURVO 

*,  DATA NASCIMENTO l 07) CPF ,—, 

26.03.61 275.071.141
D.V. 13,2.) SEC. DATA ADM. EIAPRU,9 

03.06.91 
3 COD. OCUPAÇÃO I SALÁRIO 

, 87.155,32 

W
S

E
G

U
R

A
D

O
 P

R
IN

C
IP

A
L
 

CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE NATURAL MORTE ACIDENTAL I.P.T.P. AMOS. D.H. I D.I.T. 

PLANO  ,.‘ ! _ 7 ). CUSTO MENSAL TOTAL ,12)RETROATIVO 13 INICIO VIGENCIA .(1±)1 C. COW,- 
I 

1 ANGARIADOR .N9 F,R.,„p 

BENEFICIARIO %PARt . 

.. 

PAREN*C0 • 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

A ADESÃO ALTERAÇÃO 
OUTROS SEGUROS 

ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE INVALID& 

PROPONENTE 

CD DATA NASCIMENTO 19 CPF D.V. ,?.13) SEC. 21 C6D. OCUPAÇÃO '',..2-2.) N9P.R,A:P. 

CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOA IS 
o 

0 

MORTE NATURAL 1 MORTE ACIDENTAL 

1 

I.P.T.P. AMOS. D.H. D.I.T 

BENEFICIÁRIO 0 BENEFICIÁRIO DO CONJUGE SERA SEMPRE 0 SEGURADO PRINCIPAL 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

ADESÃO ALTERAÇÃO 
OUTROS SEGUROS 

ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE • INVALI DEZ 

AUTORIZAÇÃO PARA DESCONTO NO SALÁRIO 
SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

fp PELO PRESENTE AUTORIZO 0 ESTIPULANTE ACIMA INDICADO A PROMOVER, MENSALMENTE EM MEU SALA-

RIO, 0 DESCONTO DA IMPORTÂNCIA CORRESPONDENTE A MINHA CONTRIBUIÇÃO .E A.DE MEU CÔNJUGE (SE HOU-

VER) DO(S) SEGURO(S) ACIMA CARACTERillkDO(S) E RECOLHE-LO(S) A SEGURADORA RETRO MENCIONADA. NO 

CASO DE MODIFICAÇÃO DO. VALOR DO SEGURO, EM VIRTUDE DE ALTERAÇÃO .DO -SALÁRIO, TAXA OU MUDANÇA 

DE TABELA DO SEGURO FICA 0 REFERIDO ESTIPULANTE AUTORIZADO A REAJUSTAR 0 VALOR DO DESCONTO A 
NOVA SITUAÇÃO.

, 

.  /  • 

.,__,,,r --------- -

CuiaNi, 03/  06- •- 91 . 
'‘ '.._S--------'-' k..), '.), ...2 ' •• 

.LOCA L  DATA - - RA - DO PROPONENTE PRINCIPAL ..I 

AVG 027.6 - 2000 bis 25x2-1950010245000-06/89 



> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

F ICHA DE IDENTI F ICADA 0

- DADOS PESSOAIS I N.' DA MATRICULA 4 - ANOTAÇÕES 

NONE 
GONOLINA MARGARIDA CURVO 

DATA NASCIMENTO 26.o3.61 
NATURALIDADE VARZEL GRANDE/AV 

I NACIONALIDADE BRAS. 

PROFISSA0 

ENDEREÇO RUA 08 C-11 Bator Oeste Morada do Ouro 

PAI ANTONIO .10Xo CURVO 

MAE SOFIA LUIZA. CURVO 

ESTADO CIVIL 

SOLTEIRA 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 

RG N.° 
329.521 

ORGAO EXPEDIDOR 
SSP/MT 

DATA 23 / 01 / 81 I SERIE 

CART. PROF. 
rs50413 

SERIE 00001 / DATA EXP. / 

CART. DE 
RESERVISTA 

CATEGORIA 

TIff ibT91805 

CPF N.'273•071  .141 ••04 

3 - DADOS FUNCIONAIS 

ZONA 

REG. MILITAR 

001 SECç'b312 
I ESTADO m,r

PASEP N.'1.702.031062-7 

DATA DA ADMISSÃO 
03.06.91 

NATUREZA DO CARGO 

- ANOTAÇÕES 

FUNÇÃO 

PERTODO ADQUIRIDO 

OPÇÃO FGTS 03

PERÍODO DE GOZO I PERÍODO ADQUIRIDO 

/ 06 / 91 

VALOR 

12/08/94 Conf.OF.723/94 de 06/07/94, coloca 

a referida servidora disposigao da 

Procuradoria do Estado partir de 

06/07/94. 

4-*Mn conformidade com o disposto na Lei n2 

8880,de 27/05/94,05 sallrios foram fixados 

em "Real",a partir de 12/07/94,com osoralo 

res constantes da Resolugao ng 09/94. 

*Conf.Res.ng 09/94,de 12/07/94,0 serviditior 

N-18,passa a perceber ao R3 no valor de.... 417,19 

12 .08.94 *Coaf.Res.n2 010/94,de 1 2/08/94,0 aervidora 

N-18„passa a perceber ao RI no valor dó 

PERÍODO DE GOZO 

DATA I 

12 .07.94 

(ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS 

01.09.94 .Conf.Res.011/94, a servidora foi Enquadrada 

ao Grupo Ocupacional ,Serviços Gerais E 

Auxiliares de Pessoal em Disfunao N 18 

percebendo ao selaria em Reais  

01.11.94-Conf .Res.011/94, a servidora apresen 

tou atestado de de concluso do 22 

Grau, cbnf.requerimento protocol ado 

sob o ng 3.491/94. pa mesma passa Agente 

Administrativo Nivel 18 ,percebendo o sa4a 

rio no valor de, 

01.11.94 -Conf.Re8.1%/94,5 servidora N- 18 Agents 

Administrativo 'I t em clisfunçiio passa a 

perceber o salario no valor de RS 
• 

-C nf.OF nti 018/GPG/95 de 09.01..95 

4  , 
Procuradoria Geral do Estado,solipi 

WitrAtk" - we a sery id oif POSsAl

431,34 

452,00 

452,00 

519,80 



4 - ANOTAÇÕES (LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 
a disOosig;o da Procuradoria -Ceral,a partir da mesma data .OBS: c OF.NP 018/CPC, encontra..se arquivadc na Paste do Sr. Adilelis de Carvalho . 

-Cf.Offcio ne 313/ 95/GPG 1 comunica o retorno da servidora Ipara esta Cia. 

Confo,:FL CT "Y 032/95 dr 11/04.95 - a s-rvidora foi lotad2 na CooE-denadoria3 RcclIrsoo Humanos dfsta Cia para ,7x'rc r suas fungo
A n47e Mministratitfo . CI DA COORDENADORTA. 
Conf. Pfrotocolo n2 1.162/95 , informa o retorno da servido dora .para esta Cia. Picando lotada na C.R.H. 

038/ 95-CRH, encaminha atestado médico-da servidora,ros dias 24, 25 e 26.04.95. 

** Em 19.05.95 - Foi desligada da CODWAT, atraves da CI CIRCULAR Ng-01/95, conforme disposto no Artigo 37, Inciso II da Constituigao 
Federal:. 

Of. ng 229/GPG/95,de 08.03.95, solicitando a permanencia da servidora naquela Procuradoria, pedido esse Indeferido uma vez que a mesma foi desligada desta Cia. em 19.05.95. 
A servidora requer averbaça) de Tempo de Serviço para efeito de Adici nal, durante 0 período que Prestou serviço ao BEMAT, cOnfOrme doc

c-
anex0. uperin 

-Cf,:Prot.ng 105/95 e CI Circular ng 01/95 da Diretoria, servidora foi desligada desta Cia, can base no disposto no Art. 37, Inciso II da 'Constituiggo Federal. 



4, CODEMAT 
COMPANrcil OE 
OESENVOLVIMENTO 00 
WAD() OE MATO GROSSO 

Comunicação Inferno 

- 

. e

DE 
. r

DATA 
06/06/91 

PARA 
DIAF t - 

N.° DA C.I. 
241/91 

ASSUNTO Solicitação (FAZ) 

Senhor Diretor: 

Pela presente, solicitoefetUar a contratação dos servidores 

relacionados em anexo, a partir tie 03 de junho do corrente. 

: A 
Atenc c.-amente CC-Ai rM--

0
 poryt, c64 ) . 

JUAREZ 're di DO PIZZA 10 , 0io' G/I 
Diret. P esidente 

iiic3. ‘ - .P.inior 
w ow, , -:•.:,iro 

. Gij)E.46661i . 
— 

ENVIADO POR 

JUAREZ TOLEDO pLaLL 
DESTINADO A 
RICLRTE DE FREITAS JUNIOR 

RECEBIDA 

BM 



(117P 
03),.MARIK INES BORGES DA SILV 9A - 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

, :•• 

RELAÇÃO DOS SERVIDORES A SEREM CONTRATADOS: 

'# 

0100S2 ALBERTO MANSUR BUMLAI -'Médico Veterinirio TS:-6,111. 

para ser colocado a disposição d SeFretaria'de Fazeilda,4 semy 

anus para a CODEMAT; 

02)\ WALTER DA SILVA PEDROSO4- Engenheiro Civil - Nível TS-6,.s.p4ara.‘ 

ser colocado a disposição, da CEMAT, ônus para a CODEMAT$4,V:

..• 
VA , 

TecnOloao em Acsistente,
• 

 t4e7t.VO, .• f , 

de Administração, Nível TCD-01, colocada a disposigão.dri 
nete do Senador Júlio Campos; 

04)\FRANCISCO NOGUEIRA NET Agente Administrativo - 
IF 

ra 7,er colocado ã'disposição da CFMA, i Onus para a coppl 

05)'ADMILSON ALVES PORTS - Agente Adminis 

ser colocado a disposição da CEMAT; 
ativo - Niv01 1

06)'UARY LOPES DE SOUZA0- Agente Administrativo - Nível 16 4' narr, 
. 4 

ser colocado a disposigão do Gabinete do S=.,.nador Júlio Campos; 

07YNMARIA IVANILDE DA PAZ SILVE Agente AdministiatIVo - Nível 

17, para ser lotada na CODEMAT; 

08r,,LUIS BENEDITO DE CAMPOS 7 Agente Adminiptrativo Nível 15, 

para ser lotado na CODEMAT; 

( 

___-- 

9):.GONCALINA MARGARIDA

----- 

 -,. 

-- 
para  ser lotada na CODE_ 

Age/4 Administrativo NivP1 18, 

1.A PI°
jaar  Ptes‘ 



INTERESSADO 

COD 1\* sdi

Protocolo ...... ,„,„ 

Noce° o 
i f  i ! I b CN •-• ritilletierfiffus

.
• Al-

r ervigo do Protocol.° 

e 

N° PROTOCOLO:  2.392/91 

Ng PROCESSO:  21O1/91 

fiy)TA,  

GOMM DO EVADO DT iA.TO GROSSO 

ASSUNTO 

smIum COLOCAR A DISPOSIM,; ,GABIIIMI DO GOV 

MARGARIDA CURVO, a ímr.oFisciel o/91. 
1111AD0RI  AatrrilDORA CIONÇ 7 7' 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

OF/SCGG/540/91 

Senhor Presidente, 

Cuiabá, 12 de junho de 1991. 

Sirvo-me do presente para solicitar a V. Sa 

suas honrosas determinagOeS' no sentido de colocar a disposi 

cão deste Gabinete a Senhora GONCALIMA MARGARIDA (maw , 

vidora dessa Empresa. 

Agradecendo a atenção especial de V. 

ser 

aproveito o ensejo para renovar o meu testemunho de estima e 

consideração. 

ANTONIO FRAN 

Secretario-Chefe d 

Ilmo. Sr. 

Dr. JOAREZ TOLEDO PIZZA 

MD: Diretor-Presidente da CODEMAT 

NEST A/ 

IRO DA SILVA 

nete do Governador 

• 



.., . t. .,..... . 
I> CODEMIAt COANHIA DE. 

DESENVOLVIMENTO DO ' 
. '' * • 

ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

.•Per'e> 7.5 

tf, 

c-,47-.  rept-gi&Ket-i 

-fa 

.51tit 
Coordenadora 

 togrui,  Offtlidal  Atk a

OWN do DU.Lee ek P—aïtmtgt -
- •COLTEMAT — 

'1 11



O CODEMAT 

Or. NO 

COMPANMA DE 
DESENVOLVIMEN TO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

/91. 
Cuiabá - MT, 20 de junho de 1991. 

Senhor Secretitio, 

Em atenção ao oficio SCGG/540/91, vimos in 
ex 'T 

formar a V.Exa. que estamos colocando a disposição del,se G,abin.!- 
te, com 6nus para a CODEMAT, a servidora GONCALINA N 

IISEL
COR 

VO. 

Outrossim informamos que o pagamento 

seu salário mensal estará condicionado A apresentação de sua fo 
la de frequência por esse Gabinete. 

Aproveitamos a oportunidade para reiterar 

a V.Exa., votos de consideração e apreço. 

Atenciosamente, 

JUAREZ LEDO PIZZA 

Diretor residente 

EXMO. SR. 

ANTONIO FRANCISCO MONTEIRO DA SILVA 
DD. SECRETARIO CHEFE DO GABINETE DO GOVERN 

NESTA! 
OR.. 

•••• 



fir• 

CODEMM )CANEPNAVNOHLIVAI E 
ENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

C O MUN I C A D O 

DA t AREA DE PESSOAL 

AO: GONCALINA MARGARIDA CURVO 

COMUNICADO - 01 

Conforme escala de ferias, ..comunicamos a V.S ., 

que se encontra creditado em folha de pagaMento do ms de  

MLUV92 , a importancia relativa ao salário do corrente ' 

ms e as sulk ferias regulamentares referente ao período aquisi-

tivo de • 03  /  06  /  91  a  03  /  06 /  92  , devendo Vos 

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir d 

92 / e terminar em 

COMUNICADO - 02 

14/  07/  92  • 

4=44 Pr' 

11C;1111Lit .•• 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdencia Socaa41/ para as devidas ancltagOes. 
eT 

RECIBO DE F'gRIAS 

Recebi desta Companhia a importan6ia CR$  950.579,20

referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi em tempo, • ao qual,:dei ."CIENTE". 

Esperando contar com:qua valiosa atenção, apro-

veitamos para desejar-lhes uma-FELIt'TgRIAS. 



142 PROTOCOLO 
.......... 

............. _ ......... _ 

..... ..... 
N PROCESSO 

4•10 

INTERESSADO 

ASSUNTO 

&ADIEETE DO 
GOVERNADOR 

„ (-4 -,-,. 1k•: •r  • 

OTÇ 
CliaTIC A 4C,i2, 

"1.1.IDA CITRVO 3510 

ENTRARk 0`43.70 DE 
FÉRIAS '.2-...E(3131,LIVENTRES NO 

PER IOC 

DE'',1111TdiiIriADO

• 

'.4 

HUME 

t• 

• 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

'T ., Ilk 7L0 



tr 

ESTADO DE MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 
GABINETE DO GOVERNADOR 

OFfCIO N2 0606/92-SAE 

Senhor Liquidadte: 

.t • V, 

Pelo-presente informamos a Vossa Senhoria, 

. que a senhora GO LINA MARGARIEA CURVO, Agente Administrati 

,vo da CODEMAT, a a1thente a disposigão deste Gabinete, não 

, gozará as suas frias regulamentares no período já determina 
7r: 

do por essa Compahhia, por necessitarmos dos seus 

nesse período, ficando a mesma de ser marcada para 

ta oportuna. 

;;10VVES 653 Vr2., 
,5 0 5 -

-Slifillil Serviço do Prato*. 

Cuiabá, 20 de maio de 1.992 

e 

serviços 

outra da 

Contando com a sua compreensão, agradecemos 

e renovamos os protestos de alta estia e consideragão. 

ANTONIO FRAN maw •NLEIRO DA SILVA 
Secretário p A sdbit.s Extraordinários 

-ir 

Ilm2. Sr. 

Dr. FRANCISCO LIMA 

MD. Liquidante da CODEMAT 

N E,S T A 

Mato 
Grosso 



s't 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N°  I .65 3/9 2  DE  26

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO  

(3,J 
na,kr 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

• (Andrade And 41ilim 

LI UIDAN 
CONLAILT 

• (oval #16)- 10 



CODEMAT comrANHIA DE 
DE SE WOLvimE Nno Do 
ESTADO DE MAIO GROSSO 

COMUNICADO 

D A : DIVISÃO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

AO : GOKALINA MARGARIDA CURVO 

DE 

COMUNICADO - 01 

FERIAS 

Conforme Escala de Farias, comunicamos a V. Sa„ que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do mas de  aKILABR493 / 

a importancia relativa ao Salario do corrente *mas e as suas Farias regulamen 

tares referente ao período aquisitivo de / 0 I,;2_  a 03 /  O  / 

devendo V. Sa., entrar em gOzo das mesmas A partir de 2,J -0) / -4  , e 

terminar em 

• 

COMUNICADO — 02 
—•••• •Nreoe 

Paia as formalidades legais, aguardamos sua Carteira 

°fissional, para a vidas anotasaes, 

Vitae() de vivid° into 
Cesecleaalor RAO. 11111114101010 

• I.E.E.I.B.2 

. *FELIZ FERIAS 

Oi 
e 
do 

Chefs 414.1). e licomPantidmodil 
FÉRIAS 

Recebi desta Companhia a importancia no valor de 

CR$  35.500,SO , referente as Farias sofrendo os descontos previstos 

em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

RECEBI EM 17  /   . I 

SINATURA DO SERVIDOR (A) 



%. • 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Oficio nc, 007/93/GAB-SAD Cuiaba-Mt, 06 de janeiro de 1.993. 

Senhor Diretor Presidente, 
; • 

De ordem do Senhor Secretario de Administração 

e em atenção ao officio ng 01775 de 28 da, Dezembro de 1.992, 

apraz-me encaminhar a Vossa Excelência cópia da autorização do Se 

nhor Governador referente a disposição das servidoras para o TRT. 

Ao ensejo, externo a Vossa Excelência protes-

tos de estima e apreço. 

41 
410.4 

LIDIA HUGUENEY L'PES DE OLIVEIRA 
Chefe de Gabinete 

Ao 

Exmg. Senhor 

FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO 

DD. Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA/ 

)„ (c '1' 
( 

etancisce 

AsagAw3 
0, kilo ¡A;m. 
i4M 3 

Uret 

:C 

Ae g)/ea 
QM/ 

atZt6z€i-e)

- ti 

MAT - 

1. 1hj 



shi4 
Of.TRT-23.11.N.9 /92. 

Cuiabi-MT, de dezembro de 1992. 

Q3,1

Senhor Governa 

obro F,ambrlinf 
Em atencao ao OF.STSW.G .ap.N9. 666/92, data 

-c, 
do de 04.12.92, solicito a V.Ex se digne examinar a possibilidade de ser co 

locada a- disposicao deste E. Regional a servidora GONCALINA MARGARIDA 

CURVO, Agente Administrativo, funcioniiria da CITIMGrArnnpan  De 

senvolvimento do Estado de Mato Grosso, lotada nesse Gabinete, com Onus par 

cial para este Tvibunal. 
fi 

Aproveito a oportunidtide4 para apresentar a V.Extt 

protestos de estima e elevada consideração. 

Atenciosamente, 

C\GERALDO DE OLIVEIRA 

Jul residente do TRT da 23! 

Exm2 Sr. 

Dr. JAYIkE 011iSSIMO DE CAMPOS 

DD. GovernaGor do Estado de Mato Grosso/MT 

CUIABÁ/MT 

/acbm 

coTtiete 
o t A013'1

o 

.... 

x(ves a... .• „ u ette losta 
•Ig de Ga 

pdia Os" 
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LABORATORIO MÉDICO 

`lb 

PACIENTr"

MA ISARCAR I DA CINEVO MEDICOGnIlle'ALI 

t ACM , f 

DP* 3 am645

ciT)/‘1 9 / 9  1MATERIAL 

RAM= I lit 

6 

** SIIII VINNILNA.: 
RESULTADO VALOR NORMAL 

ERITROCITOS 4.990.000 4,000,000 A 6,200,000 

HENOGLOBINA 14.1 13.0 A 18.0 G/DL 

HENATOCRITO 46.0 38.0 A 50.0 t 

V C M 93.0 82.0 A 92.0 UK3 
, - 

H C N 28.0 27.0 A 31.0 PG 

CHCN 30.0 32.0 A 36.0 G/DL 

** SIIII BIANCA.: 

LEUCOCITOS 6.800 5,000 A 10,000 

NIELOCITOS 0.0 0.0 % 

NETANIELOCITOS 0.0 0.0 t 

BASTONETES 3.0 1.0 A 3.0 % 

SEGMENTADOS 56.0 54.0 A 62.0 t 

MOSINOCITOS 2.0 1.0 A 3.0 % 

BASOCITOS 0.0 0.0 A 1.0% 

LINFOCITOS 38.0 25.0 A 33.0 % 

ATIPICOS 0.0 0.0 t 

PLASMOCITOS 0.0 0.0 % 

NONOCITOS 1.0 0.0 A 7.0 t 

* OBSERVACOES: 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 

MEDI MILIMOm 
JAPINIVWS 

RESULTADO 

GLICOSE  93.0 

0111/  26.0 

VDRL nao reagente 

VALOR NORMAL 

80.0 A 120.0 ngt 

21.0 A 42.0 mg% 

MAO REAGENTE 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



e f

• 

11116ACIENIOP.

AORATORIO MÉDICO 

tv, —)ICCO10111CALISA---1111111CARIaili—ONINID 

.4 

ow* 

RESULTADO 

1. COLESTEROL TOTAL 189 

2. TRIGLICERIDES 70 

3. VLDL-COLESTEROL 14 

4. MDL-COLESTEROL 53 

5. LDL-COLESTEROL 122 

6. REL.COLEST.TOTAL/HDL-COLEST. 3.56 

7. REL.LDL-COLIST./EL-COLEST. 2.30 

OBSERVACOES : 

'40 

VALOR NORMAL 

141-233 mg/d1 

45-170 ag/d1 

40-75 mg/d1 

77-161 mg/di 

ate 4.44 

ate 3.22 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 

• 



i F ib7; It) 

4440RATORIO MÉDICO 

VOLUME : 0 DENSIDADE :1.028 PH :6.5 

ELM= 1101NAIS.: 

ALBUNINA ausente 

GLICOSE ausente 

ACETONA ausente 

BILIRRUBINA ausente 

URUBILINOGENIO normal 

NITRITO ausente 

SEDIMENTOS.: 

LEUCOCITOS 10porcampo 

HENACIAS 02 por campo 

CLLINDROS ausente 

CRISTAIS ausente 

CELULAS EPITELIAIS presente 

OBSERVACOES : 

./# 

CAT7 , 0 '9 / 

POP 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



0 CODEMAT 

CARTT)A CURVO 

4 

COMPANHIA DE 
DES ENVOLVIMENTO DC 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS para os devidos fins, que o Sr(a)  (7,01SVNT,TNA MAR-

submeteu-se aos exames periaicos abaixo relacionados: 

Pressão Arterial 

V.D.R.L. 

Hemograma Completo 

Ureia 

Glicose 

Lipidograma 

ParasitolOgico 

E.A.S. 

Exame Clinico 

6 

apresentando-se no momento, em boas condicOes de sagde física, estando apto 

para exercer o seu oficio. 

Cuiabg-MT, 27 de setembro de 1.993

Or. ' ehanctsco e Conspoi. 
Medico 

"*.RM 858 - CPP. 110.242.121/1• 



ESTADO DE MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 
CASA CIVIL 

• 

OF/SCCC/ 1513 /94. Cuiabá, 26 de maio de 1994. 

Senhor Diretor-Presidente, 

Com o presente, fazemos retornar a esse órgão, a 

partir do dia 1/06/94, a servidora GONCALINA MARGARIDA CURVO, 

que se encontrava a disposição desta Casa Civil. 

Na oportunidade, levamos a Vossa Senhoria nos-

sos agradecimentos pela cessão da Servidora, cujos relevantes 

serviços aqui prestados foram de grande valia para o bom anda-

mento de nossos trabalhos. 

Nesse sentido, solicitamos-lhe a gentileza de 

fazer constar em sua ficha funcional os elogios desta Secreta-

ria. 

ção. 

Renovamos-lhe, os protestos de real considera-

Atenciosamente, 

'ling Sr. 

CARLOS AUGUSTO DE ARUDA GOMES 

MD. Diretor-Presidente da CODEMAT 

Nest a/ 

mda-bbff. 



0 

EST ADO DE MATO GROSSO 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

• 

Oficio n. 313/95/GPG 

Cuiabá-Mi'., 04 de abril de 1995. 

Excelentíssimo Senhor: 

Através deste, a pedido da servidora pública, 
Gonçalina Margarida Curvo, devolvo-a para esta conceituada empresa da 
Adrninistração Pública, uma vez que encontrava-se it dispeqição da 
Procuradorit- Geral do Estado, desde a data de 06/07/94, por'ato do então 
Diretor - Presidente, Carlos Augusto de Arruda Gomes. 

Aproveito a oportunidade para agradecer pelo 
ato de disposição da servidora, uma vez que no período em exercício nesta 
Procuradoria, prestou relevante e inestimável serviço. 

Atenciosamente, 

ALHAES ROSA 
- Geral doSdo 

Excelentíssimo Senhor 
EDEGARD NOGUEIRA BORGES 
Diretor - Presidente da CODEMAT 

--AN/LIS/PA/ 



40 °0 CODEMAT COMPAN-IIA DE 
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A COMISSX0 DE ENQUADRAMENTO SALARIAL DACODEMAT 

- COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS - 

NESTA 

abai o 

assinado, servidor desta Companhia desde.V1../.Q‘../...2./..lot do 

. , vem requerer d sa 

Comisso o seu reequadramento salarial em fungais 

•4 4,-. ‘ , • citt4A • 4• 11% 
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Nestes Termos, 

P. Deferimento. 

/ -61e9
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ESTADO DE MATO GROSSO 

'ASSOCIAÇ40 EDUCACIONAL PADRAO 
ENSINO DE 1? E 2! GRAUS 

..-frAUTORIZACK0 :  noAd lc/D2/79 
wOP DO AlUNO. OONVLINA MARGARIDA CURVO 

II4ATURALIOAOE AÇA-0 
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CUIABK — MT. • 
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STADO DE MA TC RCSSO 

,SECRETARIA DE EDUCAÇAC E CULTuRA 

. ASSOCIAÇA0 "PA D" 

;/T/E/E/T/A/D/O 

ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PADRÃO 
GUIABÁ —

e legais efeitos, que 

ztestamos, pare que probuzam os devidos 

G*0*N*C*A*L*I*N*A M*14*R*G‘A*R*41*D*A C*U*R*V*0 

' * X* X*X* X*X*X* X* X* X* X* X* X* X* X* X* X* X* X* X* X* X* X* X* X* * * * X.*•x*:,.*X*X*X*X**::*>: 

nascido (a, aos  26 03  61  • na .... 

*oral de VARZEA GRANDE - MT 

filho (a) QE ANTONIO 30r0 CURVO E SOFIA LUIZA CURVO 

*x*xikx*xiFx*x*x*xiexiix*x*pix*xiixiix*x*x*x*x*x*,x*x* X* X* X* X* X* X* X* X* X* X* Y41 X* 

obncluiu o curs.: AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 

autorizado pela Resziugiic ng 004 

de 15 

Oficial de 

 /  02

30 

79 

03 

, puclicada' no Diário 

79 

tificado encontra-se em fase ce .7egistrc. 

SECRETARIA AEP 
ALIT. N.o 139179 DIAE/SEC - MT 

11 [le OWA-10 • 

e seu Car 

de 1982..

....... 
Clo. racy Hugkeney r. . Lobo•

Diret rct - A EP 

Auto. II° 8608 - DIAL/SEC - MT. 
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CODEMAT 
Wieffmla Of 
Ot hefOlVif4180 00 
[WOO Of MAIO (10101160 

COMUNICADO 
---a 

FERIAS 
f.111811•1 MMMMMM 

D A : DIVISX0 DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

: GOÇALINA MARGARIDA CURVO 

COMUNICADO —  01 _ 

Conforme Escala de Firias, comunicamos a V. Sa., que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do ms de AGOSTO / 91_, 

a imporancia relativa ao Salirio do corrente.m'as e as suas Frias regulamen 

tares referente ao perrodo aquisitivo de a  1)3 

devendo V. Sa., entrar em gas° das mesmas a partir de w.003-.0. e 

terminar em -1 A r‘. 
•••••••••••10.11 1.1 .•••• •••-••• 

COMUNICADO -7-. 02 

Paia as formalidades legais, aguardamos sua Cirteira 

Profissional, para as devidas anotagUs. 

$ T 0: 

z o e. Otrruda pinto 
Coordenador de Rec. Humano. 

CR$ 457,07 

*FELIZ FERIAS 

/70 
(Mae Penne4 aa 0446 

. Ohio Divisla d• Rat • Acompolmsimo 

iE-CIB RA tERIAS 

Recebi desta Companhia a imporancia no valor de 

, referente as Farias sofrendo os descontos previstos 

em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

RECEBI EM  oc /  (1  •• 

ASSINATURA DO SERVIDOR (A) 



OF. NolID 

Senhor Procurador: 

/94 

Cuiabá-MT, 06 de julho de 1.994 

Conforme entendimentos verbais mantidos com Vos 

sa Excelência, estamos, com o presente, colocando a disposicio 

dessa Procuradoria, com Onus para esta Companhia,a servidora GO! 

CALINA MARGARIDA CUPV0 - Agente Administrativo II, do nosso Qua 

dro de Pessoal, a partir desta data. 

Comunicamos ainda, que por conveniência adminis 

trativa, o Atestado de Frequência da aludida servidora deverá ser 

encaminhado a esta Empresa at o dia 20 de cada mis. 

Agradecendo as atencOes, valemo-nos da oportuni 

dade para reafirmar-lhe nossos protestos de elevada estima e die 

tinta consideracio 

AUGUSTO DE ARRUDA GOMM 

Diretor Presidente - 

GOMES DE ANDRADE LIMA FILM 

- Diretor Administrativo-Financeiro - 

ExmQ Sr. 

Dr. DOMINGOS MONTEIRO DA SILVA NETO 

DD. Procurador Geral do Estado 

NEST A/ 

CRH/dob. 



INTERESSADO 

ASSUNTO 

el* 

Ng PROTOCOLO: 

N° PROCESSO: 

DATA, 10 i_2L / 

PRQCORADORIA GERAL DO ESTADO. 

1.162/95 

•••••1.1.1=••••••••••

95 

* 

FAZ RETORNARA SERVIDORA DESTA CiMPANHIA GONCALINA 
MARGARIDA CURVO,QUE 

ENCONTRAVA-dE VOISPOSI;XO DA PROCURADORIA,CONFORME OFICIO 
Ng.313/95. 

CODEMAT gatti/tVIIMEENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



eobx 
Protocolo 

Prococ:::3 
- 

OatejL3 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

. • 
Oficio n. 313/9-5' /GPG 

Cuiabá-MT., 04 de abril de 1995. 

Excelentíssimo Senhor: 

Através deste, a pedido da servidora pública, 
Gonçalina Margarida Curvo, devolvo-a para esta conceituada empresa da 
Administração' Pública, uma vez que encontrava-se it disposição da 
Procuradoria - Geral do Estado, desde a data de 06/07/94, por ato do então 
Diretor Presidente, Carlos Augusto de Arruda Gomes. 

Aproveito a oportunidade para agradecer pelo 'AN 43 ato de disposição da servidora, uma vez que no período em exercício nesta 
Procuradoria, prestou relevante e inestimável serviço. 

Atenciosamente', 

• Excelentíssimo Senhor 
EDEGARD NOGUEIRA BORGES 
Diretor - Presidente da CODEMAT 
N/E/S/T/A/ 

POE - MOD. 27,,, 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO NoPROTOCOLO Ng.1.162/95

INTERESSADO(A) 

DE  10 04 95 

ASSUNTO  

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
Lat, 

(3. piLev-skis;yyc•;_c,1 wea ia • 
t yy Lo/eq 

iebe7t17.V<:. "a tigbeges 

te.cc;frui-u-4 z 

Renettle 

GODEMAT 

iJo 
VO 

x9i4';'' e 6e/14../ia-11,7iirt 

a,/trir;i4 (1 th, 
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to 
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N2 PROTOCOLO: 741/95 

• 

N° PROCESSO: 

DATA,1°  / 03  / 95

INTERESSADO 

PROOTTRADORIA GERAI DO ESTA1C 

ASSUNTO  

REITERA S TERYCS DO OFICIO N2 018/95, 2 SOLICITA A PERU 
=CIA DAS SERVIDORLS: GO:TQAIINA MARGARIDA CURVO E ADILE-
LIS DE CARVALHO, C=OR= OFIC'0 N2 229/95. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



resaiwaiwe''i 

O 

dç„ 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PROCURADORIA GERAL DO ESTAD 

Cuiabá, 08 de março de 1 995 

Oficio ng 229/GPG/95 

Senhor Presidente, 

• •••.-, 

Em face ao teor do Decreto ng 24, de 08/02/95, 

servimo-nos do presente, para reiterar os termos do Oficio ng 

018/GPG/95, datado de 09 de janeiro Ultimo, onde solicitamos se 

dignasse VossaCcelencia, autorizar a permanência nesta Insti 

tuigão dos Servidores desse conceituado Orgão, Gongalina Margari 

da Curvo e Adilelis de Carvalho, razão da nossa carência de pes 

soai de apoio, bem como pelos 

ambos. 

nadas a respeito, 

de apreço. 

relevantes serviços prestados 

Agradecendo as providencias, que serão determi 

aproveitamos para expressar nossos protestos. 

Exmo. Sr. 

Dr. EDEGARD NOGUEIRA BORGES 

DD. Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA/ 

PGE - MOD. 27 

a-Geral do ado 

por 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PROT. NQ 741/95 
ANEXO AO PROCESSO No 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

10 03 
DE  / 

• \-

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
• 'IV \ ,24L, 11/ ' 1. 

-4-- 1 
A s.k\, 

Ot 011FIPS 

EMAT 

.1/ 
-Jo La, 

-71,17 F-rvcSo»f24 gto 

Gt-e. Ca" 

14.6190.0

-12e.ta, Col/i 2Ak_ 

o 

ono. Seel 

DIrelOr A4fflial5ir
GODEM 

.0 

19 , gr) 

52,A 1 g. ,-cU:sLr) 
q34, 7-0 

-FP )-



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

AO PROCESSO Ng DEANEXO 
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Ng PROCESSO: 

DATA, 
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ESTADO DE MATO GROSSO 



ILUSTRISSfM04' SENHOR DIRETOR DMINIS 

Gongalina Margarida Curvo, brasileira , 

portadora do RO. ng 329 521 SSP. MT, contratada por es 

La Companhia desde 03/06/91) vem atraves do presente, 

LP'. • 

requerer a V.Sg. averbagao de tempo de serviço para e-

feito de Adicional, durante o perfodo em que prestei 
4 serviços no Banco do Estado de Mato Grosso-Bemat no 

perlodo de 06 de maio de 1.983 'a 25 de novembro de 

1.988, conforme fotocOpia da C.T.P.S em anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiab , 20 de abril de 1995 

.1> • 

Gongalinal-glvArida Curvo 

* 

• 



10 CONTRATO DE 11tASALNO 

Empregador 

, o, 

Registro 

Rcmune 

077r a

F ha 

de 19  

b0 DO EST T,i6 DE MATO GROS 
Ass. do 

'-I 
ouarogotg4it J oha 

Cris/Mr CHM Di sn*V100 
TA24010 

Data salda  de  de 19 

Ass, do empregador ou a rogo c/ test. 

26  4 

Registro n9 

Data salda 

CONTRATO DE 

11204b.m.xsztv u. pr irm.roass0.44-
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Mostre ao seu novo companheiro os perigos que o cercarn 

Cada acidente E uma lição que deve ser 
apreciada, para no trabalho. 

evitar maiores desgraças. 

Todo o acidente tem uma causa que E preciso ser pesqui-

sada, para evitar a sua repetição. 

Se você for acidentado, procure logo o socorro médico 

adequado. Não deixe que "entendidos" e "curiosos" con-

corram para o agravamento de sua lesão. 

Se você não é eletricista, não se meta a fazer serviços de 

Procure o socorro médico imediato, se você for 
vitirna de eletricidade. 

um acidente, amanhã será tarde demais. 

As máquinas não respeitam ninguém; mas você deve res-

Atenda Is recomendações dos Membros da C1PA e de 

seus mestres e chefes. 

Conheça sempre as regras de segurança da seção onde vo-

cê trabalha. 
Conversa e discussão no trabalho predispõem a acidentes 

pela desatençio. 
• 

Leia e reflita sempre os ensinamentos contidos nos carta-

zes e avisos sobre prevenção de acidentes. 

Os anéis, pulseiras, gravatas e mangas compridas não fa-

zem parte do seu uniforme de trabalho. 

Mantenha sempre as guardas protetoras das máquinas nos 

, Pare a máquina quando tiver que consertá-la ou lubri fici-devidos lugares. 

lak_ 
abitue-se a trabalhar protegido contra os acidentes. Use 

eiluipamentos de proteção adequados a seu serviço. 

Conheça o manejo dos extintores e demais dispositivos de 

cornbate ao fogo existentes em seu local de trabalho. Você 

gbde ter necessidade de usá-los algum dia. 

-m-ormr.m,rxtitrtrvrtrrr

,•¡ 
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Doc 
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Doc 

Est. Civil 

Doc  - 

Est. !Civil 

Doc 
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Doc. 



. 4 
MINISTERIO DO TRABALHO 

SECRETARIA DE EMPREGO E SALÁRIO 

CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL 

0 
o 

A CARTEIRA PROFISSIONAL 

Por menos que pareça e por mais trabalho que 

dê ao interessado, a carteira profissional is um do-

cumento indispensável 6 proteção do trabalhador. 

Elemento de qualificação civil e de habilitação 

profissional, a carteira representa também titulo 

originário para a colocação, para a inscrição sin-

dical e, ainda, um instrumento pratico do contrato 

Individual de trabalho. 

A carteira, pelos lançamentos que recebe, con-

figura a história de uma vida. Quem a examine. 

logo verá se o portador é um temperament() aqui-

etado ou versátil; se ama a profissão escolhida ou 

ainda no encontrou a própria vocae,lio; se andou 

de fábrica em fábrica, como uma abelha, ou per-

maneceu no inesmo estabelecimento, subindo a es-

cala profissional. Pode ser um padrão de honra. 

Pode ser uma advertência. 

(a) Alexandre Marcondes Mho 

Polegar Direito 
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contra or - - serviços diariamente. 

110 1aproveit 's para 

ESTADO DE MAT O GROSSO

PROCURADORIA GERAL DO EST ADO

Oficio n9 040/GPG/95

Cuiabá, 13 de janeiro de 1 995

DATA -i,." - , s, 05 sc'iGRA _ 
SAD - MA ISTE DE PRU1LCULC 

1 PRETOCOLC NUMERO 0.128.424-4 

Senhor Presidente, 

• 

Reportando-nos ao Oficio dessa Presidência 00062/

, 95, datado de_n_dg corrente, temos a informar a Vossa Excelência
que a Servidora dessa Companhia, Agente Administrativo II, Gongali

na Margarida Curvo, cedida a esta Instituição, efetivamente se en

Esperando ter atendido a solicitação recebida 
reiterar nossos protestos de elevado apreço. 
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DECLARAÇÃO 

Re. : GONÇALINA MARGARIDA CURVO 

CTPS: 50.415 
SERIE: 00001/MT 

RG: 329.521/MT 
CPF: 275071141-04 

DC6LARAMOS, paAa oz 6inz que ze ¡izekem ne-

que o conttato de ttaba4ho que o cidadao a epZgta6e mantinha com esta 

Companhia ¡oi Aezcindido pon40ao haven_ o cetebtado zegundo az petemptjtaz .04.7 • 

e imp(' pticam lbobana go 31, Incizo II da ComstiALicao AL 
Fed Aeputa NULAW-Oeno diteito 46.ritAatacão de pezsoat peta Admi-

nat4acao Patica a vat a‘zuboAdinam'tz Sociedadii de Economia M a, natute 

za junidica da CODEMAT, sem a PREVIA APROyACAO EM COLRSO POBLICO. 

40 Po 6en a expkezzao da v ade, ¡itmamo4 a p e e decta 

tacao, paxa que zuAta 06 zeuz jcvadico's e tegoLiz 

30A' 

,Cuiaba/MT, 18 de agorto de 1.995. 

GA NOGUIfIRA BO 

DIRETOR TIRESTVE 

L.J 0
SCO DE ALMEIDA 

.-VIRETOR ADMINISTRATIVO 


